
Wir bitten um Daueraushang im Lehrerzimmer 
 

August 2023 
 

Mitgliederliste des 
Personalrates Grundschule 

beim Schulamt für den Rhein-Sieg-Kreis 
 
 
 Jörn Diercks, Vorsitzender 
 

 

Bitte wenden Sie sich mit Ihrem Anliegen entweder an die allgemeine Email-Adresse des Personalrats  

personalrat.grundschulen@rhein-sieg-kreis.de oder an jedes beliebige Mitglied. Die jeweiligen Kontaktdaten haben 

wir für Sie in der Liste aufgeführt. Sprechstunden finden nur nach Vereinbarung statt. 

 
 

Kontaktdaten der Personalratsmitglieder 
 

Name, Vorname, Dienstort Telefon (dienstlich) Telefon, Email (privat) 

Diercks, Jörn Vorsitzender, VBE 
Hans-Christian-Andersen-Schule, GGS Sankt Augustin-Ort 

02241.202929 
Fax     .206135 

02241.805599 
Joern.Diercks@rhein-sieg-kreis 

Roser, Patricia 1. stv. Vorsitzende, VBE 
Asselbachschule, Troisdorf-Spich 

02241.43630 
Fax     .945991 

0175.2661614 
Patricia.Roser@rhein-sieg-kreis.de 

Wieland, Anna 2. stv. Vorsitzende, GEW 
GGS Lohmar-Wahlscheid 

02206.90230 
Fax     .902311 

01590.1190383 
Anna.Wieland@rhein-sieg-kreis.de 

Schlecht-Geschke, Vera Schriftführerin, VBE 
Sternenschule, Troisdorf-Spich 

02241.47650 
Fax     .844859 

02241.974622 
Vera.Schlecht-Geschke@rhein-sieg-kreis.de 

Behrens, Babett GEW 
GGS Lohmar-Wahlscheid  

02206.90230  
Fax      .902311 

02223.909333 
ba-be@web.de 

Giercke, Susanne GEW 
Johann-Lemmerz-Schule, Königswinter 

02223.21092 
Fax     .4109 

02241.8995159 
susanne.giercke@gs-koenigswinter.de 

Habeth-Gáspari, Ursula GEW 
KGS Anna-Schule, Alfter 

02222.3036 
Fax      .938028 

02227.924340 
ursula.habeth-gaspari@schule-alfter.de 

Heiden, Andrea  GEW 
GGS Alfter-Oedekoven, Alfter 

0228.96499529 
Fax   .96499975 

02232.32357 
andrea.heiden@netcologne.de 

Lörinz, Sandra  VBE 
Max und Moritz Schule, Sankt Augustin 

02241.311860 
Fax     .311802 

0160.1868105 
sandra.loerinz@web.de 

Messinger, Mika  VBE 
Hans-Christian-Andersen-Schule, GGS Sankt Augustin-Ort 

02241.202929 
Fax     .206135 

01522.4151437 
m.messinger@hca-schule.nrw 

Steimel, Renate VBE 
KGS Hennef 

02242.9066500 
Fax      .9066549 

02242.9041878 
renate.steimel@web.de 

Thiel, Ulrike (Schwerbehindertenvertretung)  VBE 
GGS Wachtberg-Berkum 

0228.3915410 
Fax   .3915433 

0228.94772288 
Ulrike.Thiel@rhein-sieg-kreis.de 

Wilke, Martin VBE 
GGS Löwenburg, Bad Honnef  

02224.9602511 
Fax      .9602514 

02241.1262716 
martin_krop@gmx.de 

 
Vertretungsmitglieder 

 

Dehmer, Julia VBE 
KGS Sebastian-Schule, Bornheim 

02222.3812 
Fax     .64896 

02232-26700 
Julia.dehmer@sebastian-grundschule.de 

Fischer, Dieter GEW 
GGS Bodenbergschule, Windeck-Schladern 

02292.40296  
Fax     .2590 

02243,841822 
dieterfischer@posteo.de 

 


